



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 17 września 2008 r.

Druk nr 243 A

SPRAWOZDANIE
KOMISJI ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA
o uchwalonej przez Sejm w dniu 5 września 2008 r.
ustawie o zmianie ustawy o ochronie przyrody oraz niektórych innych ustaw

Marszałek Senatu dnia 10 września 2008 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniach w dniach 10 i 17 września 2008 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
(-) Jerzy Chróścikowski

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o ochronie przyrody oraz niektórych innych ustaw

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 5 września 2008 r. ustawy o zmianie ustawy o ochronie przyrody oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1:
 - a) przed pkt 1 dodaje się pkt ... w brzmieniu:

"...) po art. 4 dodaje się art. 4a w brzmieniu:
"Art. 4a. Ilekroć w niniejszej ustawie mowa jest o Wspólnocie rozumie się przez to Wspólnoty Europejskie.";"
 - b) w pkt 1:

w lit. a, w pkt 1a we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy "Wspólnot Europejskich, zwanych dalej "Wspólnotą"" zastępuje się wyrazem "Wspólnoty",

w lit. b, w pkt 2b wyrazy "roślin lub zwierząt, będących przedmiotem zainteresowania Wspólnot Europejskich" zastępuje się wyrazami "będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty",
 - c) po pkt 22 dodaje się pkt 22a w brzmieniu:

"22a) art. 39 otrzymuje brzmienie:
"Art. 39. Koszty związane z wdrożeniem i funkcjonowaniem sieci obszarów Natura 2000 w zakresie nieobjętym finansowaniem przez Wspólnotę są finansowane z budżetu państwa oraz funduszy celowych.";"
- 2) w art. 1 w pkt 1 w lit. c, w pkt 11 w lit. c wyrazy "eksponowane są" zastępuje się wyrazami "eksponowanych jest";
- 3) w art. 1 w pkt 1 w lit. d, w pkt 11a wyrazy "zgodnie z jakimikolwiek okolicznościami" zastępuje się wyrazami "jeżeli wynika to z jakichkolwiek innych okoliczności,";

- 4) w art. 1:
- a) w pkt 2:
- w ust. 7 wyrazy "uproszczone plany urządzenia lasu i zalecenia wynikające z inwentaryzacji stanu lasów" zastępuje się wyrazami "uproszczonych planów urządzenia lasu i zadania z zakresu gospodarki leśnej, o których mowa w art. 19 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach," oraz po wyrazach "tych planów" dodaje się wyrazy "lub zadań",
- w ust. 8 wyrazy "lub zalecenia wynikające z inwentaryzacji stanu lasów" zastępuje się wyrazami "lub zadania z zakresu gospodarki leśnej, o których mowa w art. 19 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach," oraz wyrazy "lub zaleceń z inwentaryzacji" zastępuje się wyrazami "lub zadań",
- b) w pkt 3 w lit. b, w ust. 3b wyrazy "uproszczone plany urządzenia lasu i zalecenia wynikające z inwentaryzacji stanu lasów" zastępuje się wyrazami "uproszczonych planów urządzenia lasu i zadania z zakresu gospodarki leśnej, o których mowa w art. 19 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach," oraz po wyrazach "tych planów" dodaje się wyrazy "lub zadań";
- 5) w art. 1:
- a) w pkt 5 skreśla się wyrazy ", w art. 19 w ust. 1 w pkt 2" oraz wyrazy "lub "organ, który uznał dany obszar za rezerwat przyrody"",
- b) w pkt 7 przed lit. a dodaje się lit. ... w brzmieniu:
- "...) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
- "2) rezerwatu przyrody – regionalny dyrektor ochrony środowiska lub po uzgodnieniu z tym organem - zarządzający rezerwatem albo sprawujący nadzór nad rezerwatem;";
- 6) w art. 1 w pkt 13, w art. 26 skreśla się wyrazy "roślin i zwierząt,";
- 7) w art. 1 w pkt 13, w art. 26 wyrazy "będące przedmiotem zainteresowania Wspólnoty i wyznaczenia jako specjalne obszary ochrony siedlisk" zastępuje się wyrazami "mające znaczenie dla Wspólnoty i wyznaczenia jako specjalne obszary ochrony siedlisk oraz obszarów kwalifikujących się do wyznaczenia jako obszary specjalnej ochrony ptaków";
- 8) w art. 1 w pkt 16, w art. 28 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
- "1. Dla obszaru Natura 2000 sprawujący nadzór nad obszarem sporządza projekt planu

zadań ochronnych na okres 10 lat; pierwszy projekt sporządza się w terminie 6 lat od dnia zatwierdzenia obszaru przez Komisję Europejską jako obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty lub od dnia wyznaczenia obszaru specjalnej ochrony ptaków.";

9) w art. 1 w pkt 16:

a) w art. 28 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

"3. Sporządzający projekt planu zadań ochronnych, o którym mowa w ust. 1, umożliwi zainteresowanym osobom i podmiotom prowadzącym działalność w obrębie siedlisk przyrodniczych i siedlisk gatunków, dla których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000, udział w pracach związanych ze sporządzaniem tego projektu.",

b) w art. 29 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

"5. Sporządzający projekt planu ochrony, o którym mowa w ust. 1, umożliwi zainteresowanym osobom i podmiotom prowadzącym działalność w obrębie siedlisk przyrodniczych i siedlisk gatunków, dla których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000, udział w pracach związanych ze sporządzaniem tego projektu.";

10) w art. 1 w pkt 16, w art. 28 w ust. 4 wyrazy "Organ sporządzający" zastępuje się wyrazem "Sporządzający";

11) w art. 1 w pkt 16:

a) w art. 28 w ust. 5 skreśla się wyrazy ", albo odmawia jego ustanowienia, jeżeli projekt planu jest niezgodny z celami ochrony obszaru",

b) w art. 29 w ust. 3 skreśla się wyrazy ", albo odmawia jego ustanowienia, jeżeli projekt planu jest niezgodny z celami ochrony obszaru";

12) w art. 1 w pkt 16, w art. 28 w ust. 6 w zdaniu drugim wyraz "Uzgodnienie" zastępuje się wyrazami "Zajęcie stanowiska";

13) w art. 1 w pkt 16, w art. 28 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

"8. Plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 położonego na terenie więcej niż jednego województwa ustanawiają wspólnie, w drodze aktu prawa miejscowego w formie zarządzenia, regionalni dyrektorzy ochrony środowiska, na których obszarze działania znajdują się części tego obszaru.";

- 14) w art. 1 w pkt 16, w art. 28 w ust. 9 wyrazy "przepis ust. 3" zastępuje się wyrazami "przepisy ust. 3 i 4";
- 15) w art. 1 w pkt 18, w art. 34 w ust. 1 wyraz "przedsięwzięcia" zastępuje się wyrazem "działań";
- 16) w art. 1 w pkt 28 w lit. d, ust. 4a otrzymuje brzmienie:

"4a. Zezwolenia, o których mowa w ust. 1 i 2, na odstępstwa od zakazów określonych w art. 52 ust. 1 pkt 6, 12 i 14 mogą być wydane w przypadku braku rozwiązań alternatywnych i jeżeli nie są szkodliwe dla zachowania populacji chronionych gatunków roślin, zwierząt lub grzybów we właściwym stanie ochrony w ich naturalnym zasięgu, a także nie spowoduje to zagrożenia dla dziko występujących populacji tych gatunków, oraz wynikają z innych koniecznych wymogów nadrzędnego interesu publicznego, w tym wymogów o charakterze społecznym lub gospodarczym, lub z wymogów związanych z korzystnymi skutkami o podstawowym znaczeniu dla środowiska.";
- 17) w art. 1 w pkt 28 w lit. j:
 - a) w zdaniu wstępnym wyrazy "ust. 8a" zastępuje się wyrazami "ust. 8a i 8b",
 - b) dodaje się ust. 8b w brzmieniu:

"8b. Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska do dnia 30 czerwca każdego roku składa ministrowi właściwemu do spraw środowiska raport o wydanych w roku poprzednim zezwoleniach, o których mowa w ust. 1, zawierający informacje, o których mowa w ust. 7 pkt 2-7, a także informację o wykorzystaniu zezwoleń oraz wynikach kontroli spełniania warunków określonych w tych zezwoleniach.";
- 18) w art. 1 w pkt 30 w lit. a, w ust. 1 wyrazy "przepisów prawa Unii Europejskiej w zakresie" zastępuje się wyrazami "rozporządzenia Rady (WE) Nr 338/97 z dnia 9 grudnia 1996 r. w sprawie";
- 19) w art. 1 w pkt 33 w lit. a, w ust. 1 wyraz "prowadzących" zastępuje się wyrazem "prowadzący";

- 20) w art. 1 w pkt 35, w art. 73 w ust. 6 w pkt 4 wyraz "wniosek" zastępuje się wyrazem "zezwolenie";
- 21) w art. 1 w pkt 37 w lit. b, w ust. 5a wyrazy "krótszym niż 3 lata" zastępuje się wyrazami "do 3 lat";
- 22) w art. 1 w pkt 43, w ust. 3 wyrazy "w zakresie związanym" zastępuje się wyrazem "związanym";
- 23) w art. 1 w pkt 46 w lit. b, w ust. 2b w pkt 3 wyrazy "na którą może być wydane zezwolenie" zastępuje się wyrazami "której dotyczy wniosek";
- 24) w art. 1 w pkt 53 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 54 w brzmieniu:
"54) w art. 154 uchyla się ust. 2.";
- 25) w art. 5 w pkt 1 w lit. b, w ust. 5b wyrazy "Przepisów, o których" zastępuje się wyrazami "Przepis, o którym" oraz wyraz "którego" zastępuje się wyrazem "której";
- 26) po art. 12 dodaje się art. 12a w brzmieniu:
"Art. 12a. Obszary specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 wyznaczone przed dniem wejścia w życie ustawy stają się obszarami specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 w rozumieniu niniejszej ustawy."